

Mehr als 6.500 Kinder und Eltern sind am 11. November 2024 erneut mit ihren Laternen vom Mercedes-Benz Museum zur MHP Arena Stuttgart gezogen. (Foto: MHP).

PRESSE-INFORMATION

MHP Arena erstrahlt am Martinstag

15. November 2024

Laternenumzug sorgt erneut für leuchtende Kinderaugen

- Nach erfolgreicher Premiere 2023 fand Laternenumzug im Neckarpark in Stuttgart zum zweiten Mal statt
- Teilnehmerinnen und Teilnehmer trotzten dem Wetter und zogen am 11. November mit Regenschirm und Laterne vom Mercedes-Benz Museum zur MHP Arena
- Buntes Unterhaltungsprogramm verzauberte über 6.500 Kinder und Eltern

Ludwigsburg/Stuttgart – Tausende bunte Lichter erleuchteten am Martinstag den Neckarpark in Stuttgart, als das Mercedes-Benz Museum zusammen mit dem VfB Stuttgart, dem Fritzle-Club, der Elternzeitung "Luftballon" und dem Radiosender DIE NEUE 107.7 zum großen Laternenumzug einlud. Nach der erfolgreichen Premiere 2023 sollte es in diesem Jahr eine Fortsetzung geben. Bettina Haussmann, Leiterin des Mercedes-Benz Museums, erklärte vorab: "Wir freuen uns auf dieses stimmungsvolle Event für Kinder und ihre Familien. Im vergangenen Jahr hat der größte Laternenumzug der ganzen Region mit 8.000 Teilnehmern Maßstäbe gesetzt. An diesen Erfolg wollen wir 2024 mit einem attraktiven Programm anknüpfen."

Die Route führte vom Mercedes-Benz Museum vorbei an den Trainingsplätzen des VfB Stuttgart und endete mit einem bunten Lichtermeer in der legendären Cannstatter Kurve der MHP Arena. Der Marsch durch den Regen, musikalisch begleitet vom Musikverein Bad Cannstatt, hatte sich gelohnt, denn im Stadion erwartete die 6.500 Kinder und Eltern eine besondere Atmosphäre. Die MHP Arena erstrahlte im warmen Licht und alle Teilnehmenden sangen gemeinsam Laternenlieder. Untermalt wurde der Laternenumzug mit einem bunten Unterhaltungsprogramm von den Lichtfiguren der Künstlergruppe "DUNDU – The Giants of Light", einem Auftritt der Sängerin Pauline und einem Interview mit der VfB-Legende Cacau. Zudem sorgten die Maskottchen Carlotta (Mercedes-Benz Museum), Fritzle (VfB Stuttgart) und Luftikus (Elternzeitung "Luftballon") für ausgelassene Stimmung unter den Kleinsten. "Wir freuen uns sehr, dass trotz des schlechten Wetters so viele gekommen sind", sagte Friederike Valet, Sprecherin des Mercedes-Benz-Museums.

Presse-Kontakt

MHP Management- und IT-Beratung GmbH

Benjamin Brodbeck

Leitung Öffentlichkeitsarbeit und Presse +49 (0) 152 33 14 58 09 Benjamin,Brodbeck@mhp.com



Ann Holz

Öffentlichkeitsarbeit und Presse +49 (0) 152 22 60 56 61 <u>Ann.Holz@mhp.com</u>



MHP Media / Newsroom www.mhp.com/newsroom

ENABLING YOU TO SHAPE A BETTER TOMORROW >>>>

Über MHP

Als Technologie- und Businesspartner digitalisiert MHP seit 28 Jahren die Prozesse und Produkte seiner weltweit rund 300 Kunden in den Bereichen Mobility und Manufacturing und begleitet sie bei ihren IT-Transformationen entlang der gesamten Wertschöpfungskette. Für die Management- und IT-Beratung steht fest: Die Digitalisierung ist einer der größten Hebel auf dem Weg zu einem besseren Morgen. Daher berät das Unternehmen der Porsche AG sowohl operativ als auch strategisch in Themenfeldern wie beispielsweise Customer Experience und Workforce Transformation, Supply Chain und Cloud Solutions, Platforms & Ecosystems, Big Data und KI sowie Industrie 4.0 und Intelligent Products. Die Unternehmensberatung agiert international, mit Hauptsitz in Deutschland und Tochtergesellschaften in den USA, Mexiko, Großbritannien, Rumänien und China. Rund 5.000 MHPlerinnen und MHPler vereint der Anspruch nach Exzellenz und nachhaltigem Erfolg. Dieser Anspruch treibt MHP weiter an – heute und in Zukunft.

www.mhp.com